
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021600265

265

Nº 33, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 8/2022. CONTRATANTE MUNICÍPIO DE IVATÉ-PR,
DATA DE ASSINAT. 14 de fevereiro de 2022. Objeto: instalação de uma parede de gesso que
será construída na sala da coordenação no novo estabelecimento do CRAS (Centro de
Referência de Assistência Social) de Ivaté. Nº do contrato 008/2022. Contratado: MMS
DISTRIBUIDORA DE ARTEFATOS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP. CNPJ: 35.001.781/0001-
13. VALOR: R$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais). Recurso Federal: Fonte: 934
CRAS/CREAS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: COMARCA DE ICARAÍMA - PR.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2022

O MUNICÍPIO DE IVATÉ, Paraná, CNPJ 95.640.553/0001-15, sediado na Av. Rio
de Janeiro, 2758, Sala 03, Ivaté-PR, torna público que realizará, no dia 03 de março de
2022, às 09:00 horas, pregão para o seguinte objeto: Registro de Preço para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de salgados e refrigerantes para
atender os grupos atendidos pelo centro de referência de assistência social (CRAS),
conforme especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de vigência: 12 (doze)
meses. A Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do endereço eletrônico
www.ivate.pr.gov.br. Ou no endereço supra mencionado.

Ivaté-PR, 11 de fevereiro de 2022.
DENILSON VAGLIERI PREVITAL

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2022

O MUNICÍPIO DE IVATÉ, Paraná, CNPJ 95.640.553/0001-15, sediado na Av. Rio
de Janeiro, 2758, Sala 03, Ivaté-PR, torna público que realizará, no dia 04 de março de
2022, às 09:00 horas, pregão para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de produtos para panificação, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme quantidades e especificações
constantes no edital e seus anexos. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. A Cópia do Edital
e seus anexos poderão ser obtidos através do endereço eletrônico www.ivate.pr.gov.br. Ou
no endereço supra mencionado.

Ivaté-PR, 11 de fevereiro de 2022.
DENILSON VAGLIERI PREVITAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

O Município de Jaguariaíva, torna público que fará realizar, às 10:00 horas do
dia 23 de março do ano de 2022 , na Praça Isabel Branco n° 142 em Jaguariaíva , Paraná,
Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a
preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

. Local do objeto Objeto Quantidade e unidade de medidas Prazo de execução (dias)

. Bairros Primavera, Sede Municipal Pavimentação em CBUQ 12.175,64 m² 180 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.com. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação
no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone 43-3535-9438 .

Jaguariaíva-PR, 15 de fevereiro de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos rodoviários com no mínimo 44 lugares, de dois eixos
para transporte de passageiros nas 03 linhas da área rural do município atendidas pela
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística. Recebimento Das Propostas:
Das 09h00min do dia 16 de fevereiro de 2022 às 08h00min do dia 04 de março de 2022.
Abertura E Julgamento Das Propostas: Das 8h00min às 08h59min do dia 04 de março de
2022. Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 09h00min do dia 04 de março de 2022.
Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Maiores Informações: e-mail
compras@jaguariaiva.pr.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Objeto: Aquisição de Tablets para serem destinados aos Alunos da Rede Municipal de
Ensino para o ano letivo de 2022. Recebimento Das Propostas: das 08h00min do dia
17 de fevereiro de 2022, às 13h50min do dia 04 de março de 2022. Abertura E
Julgamento Das Propostas: das 13h51min às 13h59 do dia 04 de março de 2022. Início
Da Sessão De Disputa De Preços: às 14h00min do dia 04 de março de 2022.
Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 15 de fevereiro de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

Objeto: Concessão De Direito Real De Uso, A Título Oneroso De Imóveis De
Propriedade Do Município, Situados Na Ampliação Do Distrito Industrial Ii Denominado
"Ary Fanchin". Abertura Dos Envelopes Proposta De Preço: 22 de março de 2022, às
10h00min. Local De Abertura: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço
informado abaixo. Informações Complementares: O edital completo poderá ser
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva-PR, 14 de fevereiro de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, torna público que fará realizar, às 09:00
HORAS DO DIA 07 DE MARÇO DE 2022, na Prefeitura de Janiópolis/PR, na Rua Rui Barbosa,
n° 286 em Janiópolis, Estado do Paraná, licitação TOMADA DE PREÇOS, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL AMÉRICO
ALVES PEREIRA - CONTINUAÇÃO DE OBRA - OBJETO VINCULADO AO CONTRATO DE
REPASSE N° 874542/2018 - MINISTERIO DA CIDADANIA/CAIXA - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS
- PARANÁ, conforme relacionado no anexo II do edital. A Pasta Técnica com o inteiro teor
do edital e maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima, a partir do dia 18
de fevereiro de 2022 em horário das 08:00 às 17:00 horas, solicitados através do e-mail:
licitajaniopolis@gmail.com ou ainda pelo site da Transparência pública do Município, aba
licitações. HORÁRIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 09:00 horas do dia 07 DE
MARÇO DE 2022. Não serão aceitos protocolos com horário posterior, sob pena de
credenciamento indeferido. VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 321.182,10 (Trezentos e vinte e um
mil, cento e oitenta e dois reais e dez centavos).

Janiópolis-PR, 15 de fevereiro de 2022.
DAIANA FRANCIELI DA ROCHA LINDNER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 07/2022
A Prefeita de Juranda, a Sra. Leila Miotto Amadei, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO a Publicação da ata de registro de preços referente ao processo licitatório,
Pregão presencial 01/2022, assinada em 15/02/2022 tendo como objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE REFEIÇÃO ACONDICIONADA EM
MARMITAS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE JURANDA-PR

Ata de Registro de Preços Nº: 08/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada: NAVARRO E BARON LTDA inscrita no CNPJ 10.378.919/0001-77,

localizada na BR 369, Próximo ao Trevo de Juranda no Munícipio de Juranda - Pr
Valor: R$ 30.366,00 (Trinta mil e trezentos e sessenta e seis reais).
Vigência: Início: 15/02/2022 Término: 15/02/2023.
Foro Eleito: Comarca de Ubiratã/Pr.

Juranda-PR, 15 de fevereiro de 2022.
LEILA MIOTTO AMADEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - PMLS -UASG 987659

Objeto: Aquisição de trator e carretas agricolas, conforme convênio nº 919998/2021.
Tipo Licitação: Menor Preço por Item.
Entrega e abertura das propostas até às 08h30min do dia 10/03/2022, no site

www.comprasnet.gov.br ou https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Laranjeiras do Sul-PR, 10 de fevereiro de 2022.
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022 - PMLS

Repetição

Objeto: Aquisição de móveis sob medida para atender a demanda da secretaria
municipal de saúde, exclusivo para microempresas e empresas de pequeno.

Tipo Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 08/03/2022.
O Pregoeiro informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua

Expedicionário João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 10 de fevereiro de 2022.
EDSON CARLOS BECKER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - PMLS -UASG 987659

Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas (novos) conforme convênio/mapa
- plataforma + brasil n° 891818/2019, com itens exclusivos para me/epp/mei e itens de
ampla concorrência.

Tipo Licitação: Menor Preço por Item.
Entrega e abertura das propostas até às 08h30min do dia 09/03/2022, no site

www.comprasnet.gov.br ou https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Laranjeiras do Sul-PR, 10 de fevereiro de 2022.
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - PMLS -UASG 987659

Objeto: Aquisição de trator agricola, conforme convênio seab nº 578/2021.
Tipo Licitação: Menor Preço por Item.
Entrega e abertura das propostas até às 13h30min do dia 04/03/2022, no site

www.comprasnet.gov.br ou https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Laranjeiras do Sul-PR, 10 de fevereiro de 2022.
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022 - PMLS

Repetição

Objeto: Registro de preços para aquisição de lubrificantes, graxa, aditivo para radiador e
materiais de limpeza automotiva para atender as necessidades de manutenção/higienização da
frota do município de laranjeiras do sul/pr, com itens exclusivos para me/epp/mei e item de
livre concorrência. Tipo Licitação: Menor Preço Por Item. Abertura dos Envelopes: inicia-se às
13h15min do dia 10/03/2022.

O Pregoeiro informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua
Expedicionário João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410. Informações Sobre Edital: A íntegra
deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 10 de fevereiro de 2022.
EDSON CARLOS BECKER

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-16T03:36:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




